1

证券代码：002072      证券简称：德棉股份     公告编号：2010-L024

山东德棉股份有限公司

关于公司股票交易实行退市风险警示的提示性公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有

虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、特别提示

1、公司股票将于2010年4月28日停牌一天，并于2010年4月29日开市时

起复牌；

2、公司股票自2010年4月29日开市时起实施“退市风险警示”特别处理，

股票简称由“德棉股份”变更为“*ST德棉”，公司股票日涨跌幅限制由10%

变更为5%，股票代码不变，仍为：002072。

二、实施“退市风险警示”特别处理的原因

公司2009年度亏损1.17 亿元，鉴于公司2008 年、2009 年连续两个会

计年度经审计净利润均为负值，根据《深圳证券交易所股票上市规则》13.2.1

的有关规定，申请对公司股票实施“退市风险警示”特别处理。

三、根据深圳证券交易所《股票上市规则》第 13.2.1 的规定，公司股

票将被实施“退市风险警示”特别处理。

本公司特向投资者做如下风险提示：

1、实施“退市风险警示”特别处理处理的起始日：2010 年4 月29日开

市时起；

2、公司股票停复牌起始日：公司股票将于2010 年4 月28 日停牌一天，

并于2010 年4 月29日开市时起复牌，复牌后实施“退市风险警示”特别处

理；

3、实施“退市风险警示”特别处理后公司证券代码不变，仍为002072

4、实施“退市风险警示”特别处理后的股票简称由 “德棉股份”变更

为“*ST德棉”；

2

5、实施“退市风险警示”特别处理后公司股票日涨跌幅限制由10%变

更为5% 。

四、公司董事会关于争取撤销“退市风险警示”特别处理所采取的具体

措施

受国际金融危机、纺织行业环境变化、原料价格大幅上升等因素的影响，

公司最近两年连续亏损，股票交易实行退市风险警示，公司董事会正在积极

主动采取措施，力争尽快消除退市风险。

（一）全力以赴，尽快完成重组工作，提高公司资产质量和盈利能力。

（二）以增收增效为出发点进一步激发销售活力。内销工作要在细分市

场的基础上，找准目标，对不同产品、不同客户采取不同的销售策略；外贸

工作总体上将继续坚持“大进大出”的外贸策略，用好用活用足国家产业政

策，做大进出口贸易。

（三）以产品开发为手段培育产品竞争优势。明确努力方向，做好产品

开发与市场、自主开发、协作开发的结合以及新产品研发试验和批量生产之

间的过渡工作，科学制定生产工艺，缩短新产品从试生产到成熟生产的时间，

使新产品尽快批量生产，形成规模效益。

（四）以优质高产低耗为目的努力改进生产管理。首先以提高产品正品

率和制成率为主线，保证纱线和织布质量；二是千方百计努力降低成本，杜

绝各种漏洞。从完善采购程序入手，推行阳光采购和比价采购、加强采购过

程的监督和把关，把提高制成率作为贯穿各生产工序、贯穿全年始终的一项

基础工程来抓。三是在增加产量方面，总体思路是妥善处理好质量、产量、

速度、效率方面的关系，在保证质量要求的前提下，努力追求产量的最大化。

（五）创新管理思路。在实际管理过程中，重点提倡“提纲挈领、责权

明晰、数据定量、公开透明、步调一致、严中有情”等的管理思路，实现整

体管理水平的大幅度提升。

五、公司股票可能被暂停或终止上市的风险提示

公司重大资产重组工作能否取得实质性进展，公司2010年度能否整体扭

3

亏为盈，尚存在重大不确定性。如公司2010 年度继续亏损，则根据《深圳

证券交易所股票上市规则》、《中小企业板股票暂停上市、终止上市特别规

定》等有关规定，公司股票将被暂停上市，敬请广大投资者注意投资风险。

六、实行退市风险警示期间,公司接受投资者咨询的主要方式

联系人:付爱东、张彬

联系电话:0534-2436301

传真: 0534-2436301

E-mail:dmzhangbin@163.com

联系地址:山东省德州市顺河西路18号证券部

邮政编码:253002

特此公告

山东德棉股份有限公司董事会

2010 年 4 月 28 日